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　　◎　条　　　　　例

高知県議会議員の議員報酬及び議会の議員

の中から選任された監査委員の報酬の特例

に関する条例

高知県行政不服審査法関係手数料徴収条例

高知県職員の退職管理に関する条例

高知県国民健康保険財政安定化基金条例

高知県産業人材定着支援基金条例

高知県夢・志チャレンジ基金条例

高知県褐毛和種高知系受精卵移植用乳用牛

貸付け条例

高知県情報公開条例等の一部を改正する条

例

知事等の給与、旅費等に関する条例の一部

を改正する条例

職員の給与に関する条例等の一部を改正す

る条例

公益的法人等への職員の派遣等に関する条

例の一部を改正する条例

議会の議員その他非常勤の職員の公務災害

補償等に関する条例の一部を改正する条例

高知県職員等こころざし特例基金条例の一

部を改正する条例

高知県税条例の一部を改正する条例

高知県の事務処理の特例に関する条例の一

部を改正する条例

高知県住民基本台帳法施行条例の一部を改

正する条例

高知県南海トラフ地震による災害に強い地

域社会づくり条例等の一部を改正する条例

高知県地域医療再生臨時特例基金条例の一

部を改正する条例

高知県手数料徴収条例の一部を改正する条

例

高知県後期高齢者医療財政安定化基金条例

の一部を改正する条例

高知県興行場法施行条例の一部を改正する

条例

高知県理容師法施行条例及び高知県美容師

法施行条例の一部を改正する条例

高知県介護保険法関係手数料徴収条例の一

部を改正する条例

高知県軽費老人ホームの設備及び運営に関

する基準を定める条例及び高知県養護老人

ホームの設備及び運営に関する基準を定め

る条例の一部を改正する条例

高知県特別養護老人ホームの設備及び運営

に関する基準を定める条例の一部を改正す

る条例

高知県指定居宅サービス等の事業の人員、

設備及び運営に関する基準等を定める条例

及び高知県指定介護予防サービス等の事業

の人員、設備及び運営等に関する基準等を

定める条例の一部を改正する条例

高知県社会福祉施設等耐震化等臨時特例基

金条例の一部を改正する条例

高知県指定障害児通所支援事業者等が行う

障害児通所支援の事業等の人員、設備及び

運営に関する基準等を定める条例及び高知

県指定障害福祉サービスの事業等の人員、

設備及び運営に関する基準等を定める条例

の一部を改正する条例

高知県児童福祉施設の設備及び運営に関す

る基準を定める条例の一部を改正する条例

高知県立消費生活センターの設置及び管理

に関する条例の一部を改正する条例

高知県職業能力開発促進法関係手数料徴収

条例の一部を改正する条例

高知県建築審査会条例の一部を改正する条

例

高知県公営企業の設置等に関する条例の一

部を改正する条例

高知県立図書館協議会条例の一部を改正す

る条例

高知県立武道館の設置及び管理に関する条

例の一部を改正する条例

高知県警察の設置及び定員に関する条例の

一部を改正する条例

　　◎　規　　　　　則

高知県行政組織規則の一部を改正する規則

高知県事務処理規則の一部を改正する規則

教育長の職務に専念する義務の特例に関す

る条例等の施行の日を定める規則

高知県鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適

正化に関する法律施行細則の一部を改正す

る規則

永瀬ダム操作規則の一部を改正する規則

高知県財産規則の一部を改正する規則

高知県契約規則の一部を改正する規則

高知県女性の職業生活における活躍の推進

に関する法律に基づく特定事業主等を定め

る規則

高知県行政不服審査法関係手数料徴収条例

施行規則

高知県衛生試験等手数料等徴収条例施行規

則の一部を改正する規則

高知県工業技術センターの設置及び管理に

関する条例施行規則の一部を改正する規則

高知県立紙産業技術センターの設置及び管

理に関する条例施行規則の一部を改正する

規則

高知県公益法人等の監督等に関する規則の

一部を改正する規則

　　◎　訓　　　　　令
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機構改革等に伴う関係訓令の整備に関する

訓令

鎌井谷ダム操作規程の一部を改正する訓令

高知県当直規程の一部を改正する訓令

　　◎　告　　　　　示

生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰

国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人

等及び特定配偶者の自立の支援に関する法

律による医療機関の指定

公共測量の作業期間の変更の通知

急傾斜地崩壊危険区域の指定

道路の区域変更

道路の供用開始

都市計画事業の事業計画の変更の認可

中芸広域連合の処理する事務及び規約の変

更の許可

平成27年度自衛官候補生の募集期間等

保安林の指定予定の通知

〃

基本測量の終了の通知

道路の区域変更

道路の供用開始

道路の区域変更

道路の供用開始

海岸保全区域の指定

海岸保全区域の指定及び告示の廃止

〃

告示（海岸保全区域の指定）の一部改正

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に

支援するための法律の規定による育成医療

又は更生医療に係る指定自立支援医療機関

の指定

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に

支援するための法律の規定による育成医療

又は更生医療に係る指定自立支援医療機関

の所在地の変更の届出

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に

支援するための法律施行規則の規定による

育成医療又は更生医療に係る指定自立支援

医療機関の業務の廃止の届出

農業委員会等に関する法律による農業委員

会ネットワーク機構の指定

保安林の解除予定の通知

漁船損害等補償法による同意を求めるため

の事前届出

宇佐漁港プレジャーボート等保管施設の指

定管理者の指定

土地収用法に基づく事業の認定

道路の区域変更

〃

建築基準法による特定工程及び特定工程後

の工程の指定並びに告示の廃止

障害者就業・生活支援センターの指定

大規模小売店舗に関する変更の届出

基本測量の終了の通知

国土調査の成果の認証

急傾斜地崩壊危険区域の指定

道路の区域変更

〃

道路の供用開始

平成28年度に県が発注する建設工事の特定

調達契約に係る一般競争入札の参加者の資

格等

平成28年度に県が発注する測量、建設コン

サルタント等業務の特定調達契約に係る一

般競争入札の参加者の資格等

私立学校振興助成法に基づく公認会計士等

の監査報告書に係る監査事項の指定及び告

示の廃止

家畜防疫員の検査を受けるべき旨の命令

保安林の指定施業要件の変更予定の通知

〃

〃

〃

基本測量の終了の通知

公共測量の終了の通知

土砂災害警戒区域の指定

土砂災害警戒区域の指定の解除

〃

土砂災害特別警戒区域の指定

告示（土砂災害警戒区域の指定）の一部改

正

〃

2年以内に事業が執行される予定の道路の

指定

告示（口頭による開示請求を行うことがで

きる個人情報）の一部改正

自動車取得税証紙代金収納計器取扱人の指

定

自動車税及び自動車取得税証紙代金収納計

器取扱人の指定

公平委員会の事務の委託の廃止

告示（公平委員会の事務の受託）の一部改

正

車両制限令第 3条第 1項第 2号イの規定に

よる道路の指定

車両制限令第 3条第 1項第 2号イの規定に

よる道路の指定の解除

車両制限令第 3条第 1項第 3号の規定によ

る道路の指定及び当該道路の通行方法の定

め

車両制限令第 3条第 1項第 3号の規定によ

る道路の指定の解除

県税に係る徴収金の収納事務の委託

告示（自動車税に係る徴収金の収納事務の

委託）の一部改正

私立専修学校の設置の認可

保安林の指定施業要件の変更予定に係る通

知の掲示

道路の区域変更

〃

道路の供用開始

都市計画事業の事業計画の変更の認可

〃

告示（児童福祉法第18条の 9の規定に基づ

く指定試験機関の指定）の一部改正

告示（児童福祉法に基づく指定試験機関の

指定）の廃止

保安林の指定施業要件の変更に係る通知の

掲示

道路の区域変更

〃

道路の供用開始

〃

県統計調査の実施

〃

介護保険法に基づく指定居宅サービス事業

者及び指定介護予防サービス事業者の指定

の効力の停止

高知県立高知城歴史博物館の指定管理者の

指定

3

1

2

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182



3

高
　
　
知
　
　
県
　
　
公
　
　
報

第
9
8
3
6
号
付
録

平
成

2
8
年

5
月
1
7
日
（
火
曜
日
）
　

3

〃　29

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　31　14

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　15

〃　〃　18

〃　〃　〃

3　 4

（ 2・25掲示）

3　 1

〃　〃

〃　 4

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　 8

〃　15

〃　〃

〃　〃

〃　18

〃　〃

〃　25　 9
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〃　〃　19
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牛のヨーネ病の発生

保安林の指定予定の通知

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

保安林の解除

道路の区域変更

〃

道路の供用開始

〃

高知県立ふくし交流プラザの指定管理者の

指定

高知県立障害者スポーツセンターの指定管

理者の指定

高知県立牧野植物園の指定管理者の指定

県道の路線の廃止

高知県収入証紙売りさばき所の所在地の変

更の承認

告示（指定金融機関等の名称、位置）の一

部改正

告示（地方自治法第180条の 2 の規定に基

づく知事の権限に属する事務の補助執行）

の一部改正

〃

　　◎　公　　　　　告

特定非営利活動法人の定款変更認証の申請

平成28年二級建築士試験の実施

平成28年木造建築士試験の実施

平成28年度前期技能検定試験の実施

平成28年度随時実施技能検定試験の実施

農用地利用配分計画の認可（ 5件）

換地処分の届出（北川村）

森林病害虫等防除法による命令の内容とな

る事項（伐倒及び薬剤による防除）

森林病害虫等防除法による命令の内容とな

る事項（薬剤による防除）

農用地利用配分計画の認可の申請

農用地利用配分計画の認可

県営土地改良事業の工事の完了

開発行為に関する工事の完了

平成28年度調理師試験の実施

農用地利用配分計画の認可

農用地利用配分計画の認可の申請

平成27年度高知県家畜人工授精等講習会修

業試験の合格者

土地改良区の定款変更の認可

都市計画の変更の図書の縦覧

農用地利用配分計画の認可の申請

土地改良区の清算人の退職

高知県土地利用基本計画の変更

　　◎　高知県公営企業局管理規程

杉田ダム操作規程の一部を改正する規程

吉野ダム操作規程の一部を改正する規程

高知県公営企業局契約規程の一部を改正す

る規程

高知県公営企業局職員の給与の支給等に関

する規程の一部を改正する規程

高知県公営企業局組織規程の一部を改正す

る規程

高知県公営企業局事務処理規程の一部を改

正する規程

高知県公営企業局病院事業に従事する企業

職員被服貸与規程の一部を改正する規程

　　◎　高知県教育委員会規則

高知県立武道館の設置及び管理に関する条

例施行規則の一部を改正する規則

高知県立高等学校の分校並びに課程、学科

及び科の設置に関する規則の一部を改正す

る規則

へき地等学校等を指定する規則の一部を改

正する規則

県費負担教職員の人事評価に関する規則の

一部を改正する規則

高知県教育委員会公告式規則の一部を改正

する規則

高知県教育委員会会議規則の一部を改正す

る規則

高知県教育委員会行政組織規則の一部を改

正する規則

高知県教育委員会事務委任規則の一部を改

正する規則

高知県教育委員会傍聴規則の一部を改正す

る規則

学校教育法施行細則の一部を改正する規則

公立義務教育諸学校の学級編制の基準に関

する規則の一部を改正する規則

高知県児童生徒表彰規則の一部を改正する

規則

高知県高等学校等奨学金の貸与に関する条

例施行規則の一部を改正する規則

公立学校職員の給与に関する条例に基づき

各市町村が処理する事務の範囲を定める規

則の一部を改正する規則

指導を要する教職員の取扱いに関する規則

の一部を改正する規則

教員免許更新制に関する規則の一部を改正

する規則

　　◎　高知県教育委員会訓令

県立学校職員服務規程の一部を改正する訓

令

高知県立学校職員の人事評価に関する規程

の一部を改正する訓令

情報公開及び個人情報の保護に関する事項

の専決の特例に関する規程の一部を改正す

る訓令

高知県教育委員会事務専決規程の一部を改

正する訓令

高知県教育委員会事務局及び教育機関処務

規程の一部を改正する訓令

高知県教育委員会公印規程の一部を改正す

る訓令

高知県教育委員会事務局職員衛生管理規程

の一部を改正する訓令

　　◎　高知県教育長訓令

教育次長の権限に属する事務決裁規程

教育長の権限に属する事務決裁規程の一部

を改正する訓令

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

1

2

3

4

5

6

7

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1

2

3

4

5

6

7

1

2
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4

3　25　10

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　31　16

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

3　 8

〃　11

3　18

（ 3・ 4掲示）

〃　〃

（〃　　　　）

〃　〃

（〃　　　　）

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　25　10

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

3　29　12

3　 8

〃　〃

〃　〃

3　11

〃　〃

〃　〃

〃　15

〃　25　 9

〃　29　12

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　13

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

3　29　13

〃　〃　〃

3　11

〃　18

〃　25　 9

〃　29　12

〃　〃　13

3　29

3　 1

（ 2・26掲示）

〃　18

（ 3・14掲示）

　　◎　高知県公安委員会規則

高知県公安委員会公印規則の一部を改正す

る規則

高知県警察組織規則の一部を改正する規則

傍受令状等を請求することができる司法警

察員の指定に関する規則の一部を改正する

規則

高知県公安委員会審査請求手続規則

警察官等支給品及び貸与品条例施行規則の

一部を改正する規則

高知県道路交通法施行細則の一部を改正す

る規則

火薬類取締法令事務取扱規則の一部を改正

する規則

高知県警察の交番、駐在所等の名称、位置

及び所管区域に関する規則の一部を改正す

る規則

放置車両確認事務の委託に関する規則の一

部を改正する規則

放置違反金の納付命令等に関する規則の一

部を改正する規則

高知県公安委員会に対する再審査の申請及

び事実の申告に関する規則の一部を改正す

る規則

特例施設占有者の指定等に関する規則の一

部を改正する規則

　　◎　高知県公安委員会告示

交通安全活動推進センターの代表者の氏名

の変更の届出

警備員等に係る検定の実施

　　◎　高知県選挙管理委員会告示

条例の制定又は改廃の請求及び県の事務の

執行に関し、監査の請求をする場合の選挙

権を有する者の総数の50分の 1の数

高知県議会の解散の請求及び知事等の解職

の請求をする場合の選挙権を有する者の必

要な数

高知県議会議員の解職の請求をする場合の

各選挙区における選挙権を有する者の総数

の 3分の 1の数

政治団体異動の届出

政治団体解散の届出

資金管理団体指定の取消しの届出

政治団体異動の届出

告示（政治団体の収支に関する報告書の要

旨）の訂正

〃

告示（政治団体異動の届出）の訂正

〃

　　◎　高知県監査委員訓令

高知県監査委員事務局事務決裁規程の一部

を改正する訓令

　　◎　監　査　公　表

財政的援助団体等の監査の執行結果

定期監査の執行結果（安芸土木事務所ほ

か）

行政監査の執行結果

　　◎　高知県人事委員会規則

職員の給与の支給等に関する規則の一部を

改正する規則

初任給調整手当に関する規則の一部を改正

する規則

単身赴任手当に関する規則の一部を改正す

る規則

公益的法人等への職員の派遣等に関する規

則の一部を改正する規則

高知県職員の退職管理に関する規則

高知県教育長の営利企業等の従事制限に係

る地位を定める規則

営利企業等の従事制限の基準に関する規則

の一部を改正する規則

職員の給与の支給等に関する規則の一部を

改正する規則

職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関す

る規則の一部を改正する規則

職員の任用に関する規則の一部を改正する

規則

人事記録に関する規則の一部を改正する規

則

高知県人事委員会事務局の組織に関する規

則の一部を改正する規則

高知県人事委員会の権限に属する事務の一

部を事務局長に委任する規則の一部を改正

する規則

職務に専念する義務の特例に関する規則の

一部を改正する規則

職員の退職手当に関する条例施行規則の一

部を改正する規則

不利益処分についての不服申立てに関する

規則の一部を改正する規則

期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部

を改正する規則

職員の苦情の処理に関する規則の一部を改

正する規則

　　◎　高知県人事委員会訓令

高知県人事委員会事務局の専決及び代決規

程の一部を改正する訓令

高知県人事委員会事務局処務規程の一部を

改正する訓令

　　◎　高知県人事委員会告示

給料表別級別職務区分表の一部改正

給料表別級別職務区分表の一部改正

給料表別級別職務区分表の一部改正

給料表別級別職務区分表の一部改正

告示（不服申立て等に関する様式）の一部

改正

　　◎　高知海区漁業調整委員会指示

浦ノ内湾におけるあさりの採捕に係る指示

　　◎　高知県収用委員会公告

公示による送達

公示による送達（ 4件）

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

6

7

26

27

28
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31
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35

36

1

1

2

3

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

1

2

1

2

3

4

5
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3　11

3　31　14

〃　〃　〃

3　 8

〃　19　 8

〃　25　 9

〃　25　11

　　◎　落　札　公　告

落札者等の公告

　　◎　そ　　の　　他

公営住宅法に基づく県営住宅等の管理の代

行

公営住宅法に基づく村営住宅等の管理の代

行

　　◎　正　　　　　誤

正誤（平28・ 2・19付け　公告）

正誤（平27・ 6・23付け　公告）

正誤（平28・ 3・11付け　告示）

正誤（平27・10・ 6付け　規則）


